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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM, S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR, RT/RW. 009/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang

10 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
12 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
13 CSF204 Struktur Data 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
14 CSF204 Struktur Data 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024#


Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)Kode MK dan Kelas : CSF413 CR101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 08:40 - 10:20 (CR.A 401)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 16 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 23
Mar 2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 16 Introduction to
Network

Tatap Muka Introduction to
Network

Selesai

2/1 Sabtu, 30
Mar 2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 14 REFERENCE
MODELS

Tatap Muka REFERENCE
MODELS

OK Selesai

3/1 Sabtu, 6 Apr
2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 14 Network
Protocols

Tatap Muka Network
Protocols

OK Selesai

4/1 Sabtu, 27
Apr 2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 16 Network
Hardware

Tatap Muka Network
Hardware

OK Selesai

5/1 Sabtu, 4 Mei
2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 12 Network
Topology

Tatap Muka Network
Topology

Selesai

6/1 Sabtu, 11
Mei 2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 15 Network
Software

Tatap Muka Network
Software

OK Selesai

7/1 Sabtu, 18
Mei 2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 16 IP Address and
Subnet Address

Tatap Muka IP Address and
Subnet Address

OK Selesai

8/1 Sabtu, 8 Jun
2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 15 DHCP SERVER
dan WIRELESS
DEVICE

Tatap Muka DHCP SERVER
dan WIRELESS
DEVICE

Selesai

9/1 Sabtu, 15
Jun 2024

7135 -
MUHAMAD

Teori 16 Dinamic Tatap Muka Dinamic Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


08:40 -
10:20

BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

10/1 Sabtu, 22
Jun 2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 15 IoT and
Digitization

Tatap Muka IoT and
Digitization

Selesai

11/1 Sabtu, 29
Jun 2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 17 STATIC
ROUTING

Tatap Muka STATIC
ROUTING

OK Selesai

12/1 Sabtu, 6 Jul
2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 15 DYNAMIC
ROUTING (RIP)

Tatap Muka DYNAMIC
ROUTING (RIP)

Selesai

13/1 Sabtu, 13 Jul
2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 16 Network
Security

Tatap Muka Network
Security

OK Selesai

14/1 Sabtu, 20 Jul
2024
08:40 -
10:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
401

Teori 16 Modern
Network
Implementation

Tatap Muka Modern Network
Implementation

OK Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)Kode MK dan Seksi : CSF413 (CR101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 08:40 - 10:20 (CR.A 401)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. GHEBRANN ASAD ALBAIHAQI NAFIIS GHONIYYAH 20210801139 H H H H A H H H H H H H H H
2. BRYAN JOHNSON 20210801200 H H H H H H H H H H H H H H
3. ALICIA LOVITA MAHARANI 20220801293 H H H H H H H H H H H H H H
4. DEBY HENDRI YARTO 20220801294 H H H H H H H H H H H H H H
5. DUGI PANDU AKBAR 20220801295 H A A H H H H H H H H H H H
6. RAMA PURNAMA 20220801296 H H H H A H H H H H H A H H
7. DYAH NURMALA SARI 20220801297 H H H H H H H H H H H H H H
8. RAFI ANANDA 20220801298 H A A H H H H H H H H H H H
9. SUYANTO 20220801301 H H H H A H H H H H H H H H
10. MUHAMMAD FIKRI 20220801302 H H H H H H H H H H H H H H
11. ADINDA ASRI AZIZAH 20220801303 H H H H H A H H H H H H H H
12. SEPTIKE UTARI NURRANI 20220801335 H H H H H H H A H H H H H H
13. MUHAMMAD RIZKIANSYAH 20220801341 H H H H H H H H H H H H H H
14. MUHAMAD ALI MUBAROK 20220801456 H H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMAD ALFIANO KISWANTO 20220801477 H H H H A H H H H H H H H H
16. FLORA DELVIANDINA 20220801537 H H H H H H H H H S H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF413 Kelas : CR101 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Jaringan Komputer  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS absensi Tugas UAS
Praktikum UAS NA Nilai Akhir

25 % 5 % 15 % 30 % 25 % Angka Huruf
1 20210801139 Ghebrann Asad Albaihaqi Nafiis Ghoniyyah 60 96,43 65 53 60 60,47 2,00 C
2 20210801200 Bryan Johnson 60 100 65 53 60 60,65 2,00 C
3 20220801293 Alicia Lovita Maharani 65 100 85 85 90 82 4,00 A
4 20220801294 Deby Hendri Yarto 80 100 80 80 80 81 4,00 A
5 20220801295 Dugi Pandu Akbar 80 85,71 80 80 90 82,79 4,00 A
6 20220801296 Rama Purnama 80 92,86 85 80 75 80,14 4,00 A
7 20220801297 Dyah Nurmala Sari 75 100 80 85 90 83,75 4,00 A
8 20220801298 Rafi Ananda 80 85,71 80 80 90 82,79 4,00 A
9 20220801301 Suyanto 80 96,43 85 80 80 81,57 4,00 A

10 20220801302 Muhammad Fikri 80 100 80 80 85 82,25 4,00 A
11 20220801303 Adinda Asri Azizah 65 96,43 85 80 80 77,82 3,70 A-
12 20220801335 Septike Utari Nurrani 75 96,43 80 80 90 82,07 4,00 A
13 20220801341 Muhammad Rizkiansyah 80 100 90 90 90 88 4,00 A
14 20220801456 Muhamad Ali Mubarok 80 100 85 85 90 85,75 4,00 A
15 20220801477 Muhamad Alfiano Kiswanto 80 96,43 85 80 75 80,32 4,00 A
16 20220801537 Flora Delviandina 65 100 85 80 80 78 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,

NIP. NIP. 7135


